Tandem et Cl. ODHELIUS tentamina sua cum mercurio gummoſo instituta recensuit *h*). Plenckiani medicamenti docta dijudicatio legitur apud Cl. von HORNE *i*).

ROSENSTEINI combinatio mercurii corrosivi et mucilaginosi supra iam fuit allegata *k*),

Commendat PLENCKII pharmaca indoles blanda et mitis, sed omnium consensu aequa facile saliuam mouent, quam reliqua mercurialia omnia, et negari nequit, mixtionem mercurii cum mucilagine gummoſo facile iterum deſtrui, vt quotidie noua portio liquoris in pharmacopolarum tabernis confienda sit, ne incerta fiat doſis mercurii, et vt facilius ſubeat vafa lactea.

Et haec quidem ſunt praecipua pharma- ca mercurialia, quae interne adhibita ex lon-

h) vid. Schwed. Abb. B. 32. von 1770.

i) l. c. p. 135. ſqq.

k) vid. Ei. liber de morb. infant. ed. quarta, Cap. de lue venerea.

go tempore. Mitto permulta obfoleta extera mercurialia, quae hodie nunquam adhiberi solent, et de vnico dicam, quod externe frequentius adhiberi solet nostra aetate.

Est vero

Vnguentum Neapolitanum, hodie dictum.

Antiquissimus videtur usus vnguenti mercurialis teste FREINDIO a). Is enim ait: „*constat mercurii potestatem* (per saluationem curare morbum gallicum) *etiam cum inunge-retur, Theodorico fuisse cognitam*, quippe „*qui varia huiusmodi vnguentorum describat,* „*ac regulas proponat, quam diu, et quam suepe vnguento continuari debeat, usque dum fluxus iniiciat, aegrum item cauere iubeat, ne per mediae tempus frigori se obiiciat, neque lauetur intra quadragesimum diem.*”

Plurium auctorum meminit ASTRVC b),

qui

a) In hist. med. in Opp. Parif. 1734. 4to m. p. 524. Editiones Chirurgiae THEODORICI recenivit b. HALLER, in Bibl. Chirurg. T. I. p. 146.

b) De morb. vcner, ed. alt. Parif. 1740. 4to. Th. II. vid. Index tit. vnguent. mercurial.

qui ab ipso luis venereae ingressu vnguenta mercurialia adhibuerunt, ab anno certe 1496. sed omnes fere formulae illorum temporum erant compositae, et superfluis, immo noxiis rebus nimis onustae.

Placuit deinde et nostra in priinis aetate, vnguenti forma simplicissima, ex Axungia porci iota et mercurio. Ad meliorem globulorum mercurii extinctionem sufficit saliuafani hominis, aut terebinthinae q. f.

BAVMÉ annotauit, axungiam in connubio mercurii breui temporis spatio rancidam fieri. Non diu itaque in officina pharaceutica istud vnguentum afferuari debet, sed praefstat recens.

Proportio vero miscendorum in singulis fere Dispensatoriis occurrit alia. Sumunt alii, v.c. Parisini, mercurii et axungiae partes aequales, quae proportio etiam in dispensatorio Argentoratensi et Wirtembergensi praescripta leguntur.